

JUDECATORIA CHISINAU

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**lucrari de reparatie capitala a edificiului Judecatoriei Chisinau, sediul Ciocana
(mun.Chisinau, str.M. Sadoveanu, 24/1), etapa II****Valoarea de deviz 2 252 964,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie cladire 1.1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	780,00	2,45 2,08	1 908,96 1 621,62
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	381,10	21,40 21,40	8 156,66 8 156,66
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	112,00	47,90 47,90	5 365,07 5 365,07
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	88,00	3,49 3,12	306,72 274,43
5	TsI51C4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 24 km	t	35,00	49,50 0,00	1 732,50 0,00
6	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	35,00	93,00 93,00	3 255,00 3 255,00
7	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	35,00	17,50 17,50	612,50 612,50

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	300,00	120,35 119,54	36 103,65 35 862,75
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	21,00	83,77 83,16	1 759,22 1 746,36
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	51,25 51,25	51,25 51,25
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	59,35 59,35	59,35 59,35
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00	11,87 11,87	142,43 142,43
		Total Demontari Inclusiv salariu				59 453,31 57 147,42
		1.1.2. Pereti				
13	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m gr 300mm	m3	33,75	814,91 242,50	27 503,31 8 184,50
14	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m gr 200mm	m3	4,40	812,02 242,50	3 572,88 1 067,00
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	382,00	31,39 25,61	11 989,10 9 784,70
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -cu patrundere adinca	m2	200,00	4,53 1,56	905,52 311,52
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	200,00	80,32 63,34	16 064,08 12 668,48
18	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	245,00	19,15 13,50	4 690,75 3 307,30
19	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	200,00	31,72	6 343,92

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k2			24,92	4 984,32
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	200,00	21,54 10,79	4 308,06 2 158,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -cu patrundere adinca	m2	200,00	4,53 1,56	905,52 311,52
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	200,00	36,16 29,28	7 231,07 5 855,50
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -cu patrundere adinca	m2	200,00	4,53 1,56	905,52 311,52
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,00	39,38 28,56	7 876,40 5 711,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				92 296,13 54 655,56
		1.1.3. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	110,00	372,49 113,94	40 973,46 12 532,96
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,00	4,53 1,56	679,14 233,64
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,00	39,38 28,56	5 907,30 4 283,40
28	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	150,00	86,49 45,27	12 973,50 6 789,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				60 533,40 23 839,75
		1.1.4. Timplarie				
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m MDF coordonat cu beneficiarul, inclusiv pervaz	m2	17,22	2 643,84 93,12	45 526,84 1 603,55
30	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 usite panou antiincendiar	m2	7,66	1 886,59 80,16	14 451,26 614,00
31	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	8,00	275,85 129,65	2 206,77 1 037,17
32	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere clasa A LOWE deschidere dubla 1.55*1.7m	m2	130,32	1 785,87 39,11	232 735,16 5 096,24
33	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre fara pret	m2	78,00	115,00 87,27	8 969,90 6 807,35
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere clasa A LOWE	m2	66,94	1 785,88 39,11	119 547,06 2 618,01
35	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	112,00	70,91 58,15	7 942,35 6 512,84
36	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn-plasa moschita	m2	79,00	566,78 21,29	44 775,94 1 681,69
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau	m	78,00	93,05	7 258,18

1	2	3	4	5	6	7
		usi din mase plastice 300mm			4,65	362,98
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 350mm	m	112,00	116,61 20,61	13 060,81 2 308,81
39	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 4.6*5.8mH clasa A Lowe	m2	26,70	1 680,99 59,15	44 882,36 1 579,26
40	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi clasa A Lowe	m2	47,50	1 680,99 59,16	79 846,89 2 810,03
41	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi clasa A Lowe	m2	10,52	1 681,04 59,19	17 684,52 622,65
42	CK27C1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei peste 35 m din panouri fixe si foi de usi perete interior inclusiv 10 usi culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	107,30	1 985,89 63,96	213 086,27 6 863,44
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv pe acoperis 4 buc si 1 etaj 1 la scara	m2	8,71	2 771,95 235,72	24 143,69 2 053,08
44	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 - exterioara	m2	3,51	1 859,60 67,81	6 527,20 238,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				882 645,20 42 809,10
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	1,00	1 805,77 99,81	1 805,77 99,81

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida sau b.c.a.				
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	2 875,76 253,56	2 875,76 253,56
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	2 015,02 89,02	2 015,02 89,02
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				6 696,55 442,39
		1.1.6. Fasada				
48	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	580,00	64,78 40,46	37 570,30 23 468,25
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	140,00	130,94 90,53	18 331,88 12 674,20
50	CI11A	Placaje din granit cu grosime pînă la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pînă la 0,2 mp/buc inclusiv-existent din demontari	m2	300,00	428,28 351,52	128 484,95 105 456,00
51	CI11A	Placaje din granit cu grosime pînă la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu	m2	45,00	1 303,90 351,52	58 675,72 15 818,40

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
52	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc. Sopro 300gr per 1m2	m2	315,00	109,36 63,81	34 448,05 20 098,73
53	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	1 000,00	11,50 11,50	11 500,00 11 500,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor fasadei din piatra de calcar cu solutie de protectie	m2	1 000,00	4,53 1,56	4 527,60 1 557,60
55	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	35,00	762,81 134,61	26 698,38 4 711,28
56	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 70mm	m2	135,00	305,86 122,97	41 291,40 16 601,41
57	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 40mm	m2	36,00	300,71 155,59	10 825,48 5 601,41
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	171,00	16,84 6,47	2 879,94 1 107,05
59	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	171,00	84,81 35,31	14 502,96 6 037,26
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	98,00	133,55 74,30	13 088,16 7 281,50

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,00	4,53 1,56	443,70 152,64
62	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	98,00	43,34 30,11	4 246,89 2 951,13
63	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T	m	21,00	635,07 121,72	13 336,43 2 556,20
64	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	21,00	567,83 145,00	11 924,45 3 045,00
65	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv-copertina 2 bujc	t	0,95	18 684,23 805,73	17 750,02 765,44
66	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	32,00	34,36 11,33	1 099,55 362,54
67	CK29A apl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos-copertina din policarbonat gr 4mm monolit fumuriu profil rosturi 60m. silicon 310ml,-10buc	m2	60,00	275,28 93,26	16 516,84 5 595,84
68	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,00	958,08 410,17	958,08 410,17
69	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme,	t	1,00	1 423,62 649,00	1 423,62 649,00

1	2	3	4	5	6	7
		pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb				
70	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm-parapet colorat 50*500*50mm	m	68,00	192,22 66,65	13 070,86 4 532,03
71	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	34,00	74,52 45,46	2 533,75 1 545,73
72	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,00	246,19 16,19	2 215,70 145,67
73	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	284,79 18,88	3 417,44 226,59
		Total Fasada Inclusiv salariu				491 762,15 254 851,07
		1.1.7. Reparatia gard				
74	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	48,80	130,92 90,53	6 388,69 4 417,86
75	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	179,00	70,91 58,15	12 693,71 10 408,92
		Total Reparatia gard Inclusiv salariu				19 082,40 14 826,78
		Total Lucrari de constructie cladire Inclusiv salariu				1 612 469,14 448 572,07

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			1 612 469,14
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			107 657,30
		Transportarea materialelor	1,00 %			11 422,16
		Total	100,00 +			1 731 548,60
		Cheltuieli de regie	2,90 %			50 214,91
		Total	100,00 +			1 781 763,51
		Beneficiul de deviz	5,00 %			89 088,19
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 870 851,70 448 572,07
		2. Lucrari de montare Iluminat electric				
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00	11,87 11,87	142,43 142,43
77	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 60*60cm LED	buc	12,00	501,31 15,11	6 015,67 181,27
		Прямые затраты	lei			6 158,10
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			77,69
		Transportarea materialelor	1,00 %			58,34
		Total	100,00 +			6 294,13
		Cheltuieli de regie	2,90 %			9,39
		Total	100,00 +			6 303,52
		Beneficiul de deviz	5,00 %			315,18
		Total Lucrari de montare Iluminat electric Inclusiv salariu				6 618,70 323,70

		Прямые затраты	lei	1 877 470,40
		TVA	20,00 %	375 494,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 252 964,48 448 895,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

JUDECATORIA CHISINAU

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

lucrari de reparatie capitala a edificiului Judecatoriei Chisinau, sediul Ciocana
(mun.Chisinau, str.M. Sadoveanu, 24/1), etapa II

Valoarea de deviz 2 252 964,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	2 116,20	51,92	109 873,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	348,52	53,95	18 802,65
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,00	53,95	4 855,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	462,24	51,92	23 999,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	438,73	53,95	23 669,48
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,00	53,95	5 664,75
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	340,41	53,95	18 365,13
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	361,80	53,95	19 519,11
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	343,35	53,95	18 523,73
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	341,60	53,95	18 429,32
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,25	53,95	552,99
12.	7136080025001	Montator	h-om	6,72	53,95	362,54
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,64	53,95	466,13
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	767,38	51,92	39 842,36
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,52	53,95	1 107,05
16.	7212030022700	Sudor	h-om	4,31	53,95	232,52
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	59,60	53,95	3 215,43
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,42	53,95	76,61
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,23	53,95	2 278,31
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,24	53,95	984,05
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	117,00	53,95	6 312,15
22.	7422010060100	Timplar	h-om	727,01	51,92	37 746,36
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,35	50,00	3 867,50
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	938,01	50,00	46 900,50
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	226,38	50,00	11 319,00
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	638,60	50,00	31 930,00
		Total manopera				448 895,77

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	78,00	24,05	1 875,90
----	---------------	--------------------------	----	-------	-------	----------

2.	11725137355674	plasa moschita	m2	91,25	230,00	20 987,50
3.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	7,71	120,00	925,20
4.	1411112205747	Praf de travertin	kg	114,02	28,74	3 276,93
5.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	38,23	340,00	12 998,20
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,28	340,00	95,20
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,61	340,00	7 687,40
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,10	80,00	2 328,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	53,05	5,00	265,25
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,30	5 400,00	1 620,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	5 400,00	324,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,70	5 400,00	3 780,00
13.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,02	5 400,00	108,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,17	5 400,00	918,00
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	2 380,00	166,60
16.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	11,17	1 750,00	19 547,50
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	197,26	1 700,00	335 342,00
18.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	84,72	1 600,00	135 552,00
19.	20301129531150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	107,30	1 900,00	203 870,00
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	55,42	0,20	11,09
21.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	82,95	140,00	11 613,00
22.	22030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	17,22	2 500,00	43 050,00
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,37	24,30	106,19
24.	2320166200729	Parchetin	l	12,21	42,00	512,82
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,97	15,00	14,55
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,65	36,00	23,40
27.	2413217300010	Cleme	buc	6,12	1,20	7,34
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,76	42,00	31,92
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	133,03	68,00	9 046,04
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,62	65,00	105,30
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	277,20	19,30	5 349,96
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	34,92	24,20	845,07
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,00	24,20	3 388,00
34.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	49,00	24,20	1 185,80
35.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	189,81	43,70	8 294,70
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,46	28,50	155,61
37.	24302261000001	Fuga	kg	9,12	4,20	38,30
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,10	23,40	142,74
39.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	70,97	24,80	1 760,06
40.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	29,40	24,65	724,71
41.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	8,73	36,50	318,64
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	46,57	74,00	3 446,18
43.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	23,80	28,50	678,30
44.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,96	23,00	91,08
45.	2451427308669	Ceara parchet	kg	12,21	21,80	266,18
46.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	6,43	80,00	514,40
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,00	24,00	720,00
48.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	690,84	3,80	2 625,19
49.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	863,55	3,60	3 108,78
50.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	858,38	4,80	4 120,22
51.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	93,32	5,20	485,26
52.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	42,00	44,10
53.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	38,00	76,00
54.	2513736621482	Banda izolanta	m	34,09	5,00	170,45
55.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	21,16	8,50	179,86
56.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	4,75	9,70	46,08

57.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	2,50	2,62
58.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	78,00	87,00	6 786,00
59.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	18,00	10,98
60.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	24,50	25,73
61.	25213032602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr 40mm	m2	38,91	87,00	3 385,17
62.	2551447335247	Praf de frecat	kg	135,56	4,20	569,35
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	416,17	6,50	2 705,11
64.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	1 300,00	1 339,00
65.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	1 400,00	1 484,00
66.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	145,00	152,25
67.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	139,38	3,10	432,08
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 831,81	2,85	19 470,66
69.	26511222100270	Chit Sopro	kg	96,39	112,00	10 795,68
70.	2652102100713	Var pasta	m3	1,07	2 380,00	2 546,60
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,90	2,40	62,16
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 000,00	2,10	4 200,00
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,98	6,50	1 371,37
74.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 431,78	3,40	4 868,05
75.	266111280008000	Placi granit	m2	46,36	850,00	39 406,00
76.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,89	0,00	0,00
77.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,53	0,00	0,00
78.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	12,28	0,00	0,00
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,53	0,00	0,00
80.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,85	18,60	34,41
81.	2670112202900	Baghete din lemn	m	91,25	115,00	10 493,75
82.	26701122032051	Placi din ceramica granit pina la 400*400	m2	21,63	380,00	8 219,40
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	471,98	1,50	707,96
84.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,75	42,00	325,50
85.	2682132601626	Carton bitumat	m2	77,15	42,00	3 240,30
86.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,79	136,00	515,44
87.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70mm	m2	145,89	128,00	18 673,92
88.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	252,36	17,50	4 416,30
89.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	17,35	17,50	303,62
90.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,85	174,00	2 235,90
91.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	9,73	165,00	1 605,45
92.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,65	0,00
93.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	36,75	148,00	5 439,00
94.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,50	245,00	28 297,50
95.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,00	17,50	262,50
96.	27431233549025	coltar din aluminiu	m	257,25	3,85	990,41
97.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	112,00	95,00	10 640,00
98.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,55	17,50	114,63
99.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,95	17,50	16,62
100.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	950,00	17,50	16 625,00
101.	2811236309900	Confectii metalice	kg	33,61	17,50	588,17
102.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	36,75	450,00	16 537,50
103.	28113236312000	policarbonat monolit gr 4mm	m2	63,00	142,00	8 946,00
104.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,71	2 500,00	21 775,00
105.	2862306829942	Perie de sirma	buc	3,80	120,00	456,00

106.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	8,00	145,00	1 160,00
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,70	17,50	449,75
108.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,32	32,00	10,24
109.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,22	32,00	39,04
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,90	32,00	124,80
111.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,33	32,00	10,56
112.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,60	0,20	1,52
113.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,00	0,20	9,00
114.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 799,10	0,20	759,82
115.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,06	68,00	208,08
116.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,11	17,50	1,93
117.	2874115837745	Suruburi	buc	92,70	0,20	18,54
118.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,00	0,20	9,00
119.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,60	0,20	1,52
120.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,60	0,20	1,52
121.	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	21,42	450,00	9 639,00
122.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	45,00	17,50	787,50
123.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	145,00	152,25
124.	2874136313300	Diblu din metal	buc	440,00	0,25	110,00
125.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 381,68	0,20	276,34
126.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	148,00	155,40
127.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	187,00	190,74
128.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	145,00	147,90
129.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	8,50	17,34
130.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	145,00	152,25
131.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,48	17,50	218,40
132.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,99	7,50	29,93
133.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,85	62,00	114,70
134.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,12	65,00	397,80
135.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,06	68,00	208,08
136.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,06	35,00	107,10
137.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,85	32,00	59,20
138.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente led 60*60cm led	buc	12,48	450,00	5 616,00
139.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	135,90	25,00	3 397,50
140.	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	35,70	25,00	892,50
141.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,98	17,50	227,15
142.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,50	32,00	240,00
143.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	35,34	36,00	1 272,24
144.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
145.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	245,00	257,25
146.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	187,00	196,35
147.	4011106202741	Energie electrica	kw	243,30	1,00	243,30
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,39	1,00	11,39
149.	4100126202818	Apa	m3	2,57	1,00	2,57
150.	654564868	silicon 310ml	buc	10,00	85,00	850,00
151.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	186,45	1,50	279,68
152.	897987496	profil pentru rosturi	m	60,00	18,45	1 107,00
		Total materiale de construcții				1 148 050,27

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,17	450,00	76,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 610,00	4,50	11 745,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,52	40,00	380,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,32	40,00	252,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	16,79	250,00	4 197,50
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	14,85	20,00	297,00

7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,55	25,00	38,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,17	20,00	1 303,40
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,99	25,00	199,75
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,53	80,00	122,40
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,51	25,00	262,75
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,23	15,00	3,45
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,90	20,00	58,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,02	25,00	400,50
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,07	10,00	10,70
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,90	40,00	276,00
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,33	80,00	26,40
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,66	450,00	297,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,85	450,00	1 732,50
		Total utilaje de constructii				21 681,20

Прямые затраты	lei	1 877 470,40
TVA	20,00 %	375 494,08

Total deviz: **2 252 964,48**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect JUDECATORIA CHISINAU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie cladire				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,45 2,08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	53,95	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	42,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,40 21,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,90 47,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,49 3,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	53,95	1,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	42,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
5	TsI51C4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 24 km	t			49,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
6	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			93,00 93,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	50,00	93,00
7	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50 17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			120,35 119,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	50,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,77

1	2	3	4	5	6	7
						83,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,61
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesorii	buc			51,25
						51,25
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			59,35
						59,35
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	53,95	59,35
12	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	53,95	11,87
		1.1.2. Pereti				
13	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m gr 300mm	m3			814,91
						242,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	50,00	242,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	340,00	340,71
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,80	108,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	1,00	0,01
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 400,00	3,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	250,00	110,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
14	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m gr 200mm	m3			812,02
						242,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	50,00	242,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	340,00	340,77
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,80	108,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	1,00	0,01
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 400,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	250,00	110,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,51
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,39
						25,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,85	2,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 380,00	1,93
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,04
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -cu patrundere adinca	m2			4,53
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,30	2,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,32
						63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
18	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			19,15 13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	27431233549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
19	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k2	m2			31,72 24,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,92	24,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	6,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,54 10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -cu patrundere adinca	m2			4,53 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,30	2,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,16 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -cu patrundere adinca	m2			4,53 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,30	2,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,38 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,20	9,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.1.3. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			372,49 113,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,92	106,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	245,00	257,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,53

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,30	2,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,38 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,20	9,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
28	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			86,49 45,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	53,95	37,77
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	19,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	17,50	5,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	17,50	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,50	2,63
		1.1.4. Timplarie				
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF coordonat cu beneficiarul, inclusiv pervaz	m2			2 643,84 93,12
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,92	76,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,49
	22030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,50	1,48
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	42,00	18,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	136,00	29,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
30	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 usite panou antiincendiar	m2			1 886,59 80,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,16
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	65,00	10,10
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	5,00	17,35
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	8,50	17,60
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	9,70	4,37
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,20	1,01
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	17,50	0,18
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,52
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	10,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0320	40,00	1,31
31	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			275,85 129,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	51,92	125,65
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
32	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere clasa A LOWE deschidere dubla 1.55*1.7m	m2			1 785,87 39,11

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,00	31,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	74,00	12,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
33	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre fara pret	m2			115,00 87,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	53,95	80,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	53,95	1,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	32,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,00	0,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	28,50	2,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	24,05	24,05
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere clasa A LOWE	m2			1 785,88 39,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,00	31,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	74,00	12,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
35	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			70,91 58,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	51,92	58,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	24,20	2,90
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	80,00	8,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	24,30	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	36,50	1,09
36	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn-plasa moschita	m2			566,78 21,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	51,92	21,29
	11725137355674	plasa moschita	m2	1,1000	230,00	265,66
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	140,00	147,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	115,00	132,83
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m			93,05 4,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	87,00	87,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 350mm	m			116,61 20,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
39	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 4.6*5.8mH clasa A Lowe	m2			1 680,99 59,15

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	53,95	56,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,49
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,00	14,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	74,00	5,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
40	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi clasa A Lowe	m2			1 680,99 59,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	53,95	56,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,51
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,00	14,27
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	74,00	5,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
41	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi clasa A Lowe	m2			1 681,04 59,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	53,95	56,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,52
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,00	14,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	74,00	5,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
42	CK27C1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei peste 35 m din panouri fixe si foi de usi perete interior inclusiv 10 usi culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			1 985,89 63,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,1300	53,95	60,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	20301129531150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,00	14,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	74,00	5,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv pe acoperis 4 buc si 1 etaj 1 la scara	m2			2 771,95 235,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,95	190,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	19,98
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,95	10,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,95	14,56
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,85	3,99
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	340,00	1,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	23,40	16,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,78
44	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 - exterioara	m2			1 859,60 67,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	50,00	67,81
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor	buc	0,1220	65,00	7,96

1	2	3	4	5	6	7
		in cartuse cu capacitatea de 0,75 l				
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	5,00	10,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	8,50	12,83
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	9,70	3,59
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,20	0,96
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	17,50	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	25,00	3,35
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	10,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	40,00	1,37
		1.1.5. Lucrari tehnicosanitare				
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 805,77 99,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	53,95	99,81
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 300,00	1 339,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	187,00	190,74
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	145,00	147,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	10,98
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	8,50	17,34
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 875,76 253,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	53,95	253,56
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 400,00	1 484,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	145,00	152,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	245,00	257,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	187,00	196,35
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	145,00	152,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,50	25,73
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	148,00	155,40
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	145,00	152,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			2 015,02 89,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	53,95	89,02
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
		1.1.6. Fasada				
48	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			64,78 40,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	53,95	40,46
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 400,00	1,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 400,00	0,56
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 400,00	1,58
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,50	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,94 90,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,95	75,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
50	CI11A	Placaje din granit cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si	m2			428,28

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv-existent din demontari				351,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	51,92	311,52
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	340,00	13,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,85	34,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 380,00	4,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,10	1,25
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	4,20	1,61
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	28,74	9,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
51	CI11A	Placaje din granit cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			1 303,90 351,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	51,92	311,52
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	266111280008000	Placi granit	m2	1,0200	850,00	875,69
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	340,00	13,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,85	34,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 380,00	4,76
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,10	1,25
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	4,20	1,61
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	28,74	9,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
52	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc. Sopro 300gr per 1m2	m2			109,36 63,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,0900	53,95	58,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	36,00	4,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0380	21,80	0,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0380	42,00	1,63
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	80,00	1,63
	1411112204375	Mosaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0240	120,00	2,94
	26511222100270	Chit Sopro	kg	0,3000	112,00	34,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	40,00	0,20
53	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			11,50 11,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor fasadei din piatra de calcar cu solutie de protectie	m2			4,53 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,30	2,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
55	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			762,81 134,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	51,92	124,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	148,00	155,40

1	2	3	4	5	6	7
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	450,00	472,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
56	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 70mm	m2			305,86 122,97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	53,95	102,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70mm	m2	1,0700	128,00	138,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	40,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
57	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 40mm	m2			300,71 155,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	53,95	129,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,44
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	25213032602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr 40mm	m2	1,0700	87,00	94,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,50	8,34
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	40,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,84 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,80	10,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
59	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2			84,81 35,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	51,92	35,31
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	43,70	48,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,55 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,65	7,39
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,40	49,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,30	2,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
62	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			43,34 30,11

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	51,92	30,11
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	24,20	12,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
63	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T	m			635,07 121,72
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,2000	51,92	114,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	450,00	459,00
	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	1,7000	25,00	42,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8000	2,85	5,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	2 380,00	1,13
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	340,00	1,30
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	4,20	0,63
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	28,74	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
64	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			567,83 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	26701122032051	Placi din ceramica granit pina la 400*400	m2	1,0200	380,00	391,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,20	23,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,20	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,50
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,83
65	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv-copertina 2 bujc	t			18 684,23 805,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	53,95	647,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	53,95	80,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	53,95	40,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	50,00	37,37
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	32,00	11,12
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	0,20	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	42,00	3,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	15,00	1,58
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,49
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	80,00	27,79
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	450,00	312,63
66	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,36 11,33
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	53,95	11,33
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	17,50	18,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,73
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
67	CK29A apl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos-copertina din policarbonat gr 4mm monolit fumuriu profil rosturi 60m. silicon 310ml,-10buc	m2			275,28 93,26
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	51,92	88,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	654564868	silicon 310ml	buc		85,00	14,17
	897987496	profil pentru rosturi	m	1,0000	18,45	18,45
	28113236312000	policarbonat monolit gr 4mm	m2	1,0500	142,00	149,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
68	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de	t			958,08

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual				410,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9000	51,92	410,17
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	28,50	245,10
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	23,00	30,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	1,50	29,70
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	120,00	228,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,00	14,75
69	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			1 423,62 649,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,5000	51,92	649,00
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	15,2000	28,50	433,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,6400	23,00	60,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	1,50	29,70
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	120,00	228,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,6000	5,00	23,00
70	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm-parapet colorat 50*500*50mm	m			192,22 66,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	53,95	29,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	53,95	26,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	17,50	58,24
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,50	3,64
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	42,00	43,68
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	17,50	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,85	12,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	340,00	4,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 380,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
71	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m			74,52 45,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	53,95	24,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	17,50	13,41
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,50	1,65
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	42,00	7,94
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	17,50	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,85	3,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	340,00	1,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 380,00	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
72	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			246,19 16,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,95	16,19
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	165,00	178,38
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,50	25,24
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	18,60	3,82
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	7,50	0,78
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	32,00	6,58

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000501	Cot de jigheab	buc	0,2000	62,00	12,74
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
73	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			284,79
						18,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,95	18,88
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	174,00	186,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,20	0,61
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	68,00	17,34
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,00	17,34
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	7,50	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.1.7. Reparatia gard				
74	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,92
						90,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,95	75,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	10,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
75	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			70,91
						58,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	51,92	58,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	24,20	2,90
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	80,00	8,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	24,30	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	36,50	1,09
		2. Lucrari de montare Iluminat electric				
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
77	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 60*60cm LED	buc			501,31
						15,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	53,95	15,11
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente led 60*60cm led	buc	1,0000	450,00	468,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	17,50	18,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.